

**PROTOKÓŁ NR XXIX/2017**  
**z posiedzenia XXIX sesji Rady Gminy Bartoszyce**  
**w dniu 22 września 2017 roku**

Miejsce posiedzenia: Dom Kultury w Bezledach

Rozpoczęcie obrad: godz. 10:00

Zakończenie obrad: godz. 12:00

Podjęto Uchwały od NR XXIX/333/2017  
do NR XXIX/339/2017

**Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kosakowski otworzył XXIX sesję Rady Gminy Bartoszyce. W obradach udział wzięli radni zgodnie listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Spóźniona radna Pani Beata Dubrowna.

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność sesji, gdyż uczestniczy w niej 14 radnych.

W dalszej kolejności powitał Wójta Gminy Bartoszyce Jadwigę Gut, Zastępcę Wójta Gminy Bogusława Miluskiego, Sekretarza Gminy Włodzimierza Kowalik i Skarbnika Gminy Danutę Główkę oraz zaproszonych na posiedzenie dyrektorów szkół gminnych, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz przedstawicieli mieszkańców wsi Borki.

Lista osób uczestniczących w XXIX sesji Rady Gminy – załącznik nr 2 do protokołu.

**Ad.2. Wybór sekretarza obrad**

Na sekretarza obrad zgłoszono radnego pana Krzysztofa Iwańskiego.

Radny Krzysztof Iwański wyraził zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad.

Innych kandydatów nie zgłoszono .

W wyniku głosowania radny Iwański 14-ma głosami wybrany został sekretarzem obrad.

**Ad.3. Przyjęcie porządku obrad**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad, kierując zapytanie o propozycje zmiany porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór sekretarza obrad
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Informacja wójta w okresie między sesjami.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Informacje:

- a) Sprawozdania dyrektorów szkół gminnych o wynikach pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej oraz stanie przygotowania placówek do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017,
  - b) Sprawozdania z działalności gminnych jednostek organizacyjnych za I półrocze 2017 roku:
    - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach,
    - Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sędławkach,
    - Gminnego Ośrodka Kultury w Tolko,
    - Gminnej Biblioteki Publicznej w Galinach,
  - c) Raport z monitoringu realizacji w 2016 roku Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bartoszyce na lata 2016-2023.
8. Sprawozdanie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017r. o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury, samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2017 r. oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2017 r.
9. Podjęcie uchwał w sprawach:
- a) zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bartoszyce na lata 2017-2033,
  - b) zmiany budżetu Gminy Bartoszyce na rok 2017,
  - c) zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Bartoszyce w 2017 roku,
  - d) zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach PROW 2014-2020,
  - e) wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bartoszyce,
  - f) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Wojciechy polegające na podziale sołectwa Wojciechy na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Wojciechy i sołectwo Borki,
  - g) określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Bartoszyce.
10. Przyjęcie stanowiska Rady Gminy Bartoszyce w sprawie likwidacji Oddziałów Chorób Płuc i Nefrologii w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Bartoszycach.
11. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad.

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

#### GŁOSOWANIE:

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych.

„Za” - 14

„Przeciw” - 0

„Wstrzymało się” - 0

Rada Gminy Bartoszyce jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

#### **Ad.4. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji**

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek w sprawie przyjęcia protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy bez odczytywania, gdyż wyłożony był do wglądu w biurze rady gminy oraz przed obradami. Radni mieli możliwość zapoznania się z nim i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag i uzupełnień.

Protokół XXVIII sesji został przyjęty bez odczytywania 14-ma głosami.

#### **Ad.5. Informacja wójta w okresie między sesjami**

Informację została przedłożona radnym podczas komisji stałych rady gminy.

Zapytań do informacji nie zgłoszono.

Materiał odzwierciedla załącznik nr 3 do protokołu.

#### **Ad.6. Zapytania i wolne wnioski**

Zapytań ani wniosków nie zgłoszono.

#### **Ad.7. a) Informacje - Sprawozdania dyrektorów szkół gminnych o wynikach pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej oraz stanie przygotowania placówek do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017**

Przewodniczący Rady zwrócił się do dyrektorów szkół, aby przedstawili zmiany jakie nastąpiły od czasu złożenia sprawozdań. Głos kolejno zabierali dyrektorzy szkół i przedszkola:

##### **Małgorzata Chrapowicka dyrektor Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Krawczykach**

Złożony został wniosek do programu rządowego „Aktywna Tablica”, w którym wymagany jest wkład własny w wys. 3,5 tys. zł. Dyrektor podziękowała za przekazane środki finansowe na remont dachu szkoły.

Wyniki pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej oraz stan przygotowania placówki do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017 – odzwierciedla załącznik nr 4 do protokołu.

##### **Beata Szymko Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Henryka Dąbrowskiego w Żydowie**

Dyrektor podziękowała za duży budżet na rok 2017 rok. Pozwoliło to na wymianę nawierzchni przed budynkiem szkoły – wyłożenie kostką polbrukową, całkowity remont klasopracowni j. polskiego, wymianę oświetlenia w czterech klasach i sali gimnastycznej, wymianę podłogi w starej części szkoły oraz zagospodarowanie zieleni wokół szkoły.

Wyniki pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej oraz stan przygotowania placówki do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017 – odzwierciedla załącznik nr 5 do protokołu.

Do udziału w obradach dołączyła radna Beata Dubrowna.

##### **Krzysztof Osowski Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Wojciechach**

Pan Osowski z dniem 1 września 2017 r. zaczyna sprawować II kadencję dyrektora tej szkoły. Poinformował, iż złożony został wniosek do programu rządowego „Aktywna Tablica”, w którym wymagany jest wkład własny w wys. 3,5 tys. zł. Do wkładu własnego zalicza się

także sprzęt komputerowy i inne urządzenia TIK wykorzystywane jako inne pomoce dydaktyczne, zakupione w roku złożenia wniosku, ale nie później niż do dnia złożenia wniosku o udział w Programie. W związku z tym, że placówka zakupiła w tym roku sprzęt komputerowy - warunek wkładu własnego ma już spełniony.

W ciągu roku szkolnego wykonano remont Sali nr 16 z wymianą mebli, zakupiono meble do Sali nr 17, doświetlono sale lekcyjne, zaadaptowano gabinet pedagoga szkolnego oraz wymienione hydranty wewnętrzne.

Na zaproszenie dyrektora przyjechały w dniu 17 września 2017r. wolontariuszki: dwie hinduski i włoszka. Organizatorem wolontariatu jest młodzieżowa organizacja AIESEC. Dzięki uczestnictwu w projekcie „Światowy wolontariat”, młodzi ludzie mają możliwość zrozumieć swoje mocne i słabe strony, a także pasje i wartości, które motywują ich do działania na rzecz otoczenia. Wolontariuszki będą pracowały do końca października.

Wyniki pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej oraz stan przygotowania placówki do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017 - odzwierciedla załącznik nr 6 do protokołu.

### **Wiesława Karwecka p.o. dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Sokolicy**

Pani Wiesława Karwecka pełni z dniem 18 września 2017 r. funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej w Sokolicy, przez okres usprawiedliwionej nieobecności Pani Urszuli Petrykowskiej - dyrektora z powodu przebywania na zwolnieniu lekarskim.

W związku z wejściem reformy oświatowej w życie - Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Kinkajmach zakończyło działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. Z dniem 1 września 2017 r. zostało włączone do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sokolicy. W związku z tym oddziały 0-III mieszczą się w budynku SP w Sokolicy, a klasy IV-VII i dotychczasowe klasy gimnazjum w budynku byłego Gimnazjum w Kinkajmach.

Dyrektor zwróciła się z prośbą o zabezpieczenie na przyszły rok środków finansowych na remont dachu.

Wyniki pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej oraz stan przygotowania Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sokolicy do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017 - odzwierciedla załącznik nr 7 do protokołu.

Wyniki pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej za rok szkolny 2016/2017 Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Kinkajmach odzwierciedla załącznik nr 8 do protokołu.

### **Marzena Wasyluk Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bezledach**

Dyrektor, zwróciła uwagę na objęcie honorowym patronatem przez Warmińsko - Mazurskiego Kuratora Oświaty VII Gminny Konkurs Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej oraz ufundowanie przez Posła Adama Ołdakowskiego pamiątkowych dyplomów uczestnikom konkursu.

Szkoła przystąpiła do programu dotyczącego wspierania w latach 2016 - 20120 organów prowadzących szkoły w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w ramach którego pozyskano 12 tys. zł na rozwój czytelnictwa.

Dużym wydarzeniem w życiu społeczności szkolnej było wspólne -zorganizowanie z Placówką Straży Granicznej w Bezledach: Święta Straży Granicznej i X Rocznicy Nadania Imienia i Sztandaru Gimnazjum.

Pani Dyrektor podziękowała Pani Wójt i Sekretarzowi za bieżące rozwiązywanie problemów i udzielaną pomoc.

Wyniki pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej oraz stan przygotowania placówki do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017 – odzwierciedla załącznik nr 9 do protokołu.

#### **Mariola Jagiełło dyrektor Szkoły Podstawowej im. Leśników Polskich w Galinach**

Na uwagę zasługuje na fakt, iż w bieżącym roku szkolnym w placówce funkcjonują II, a nie jak dotychczas I oddział przedszkolny. Wydłużony został również ich czas pracy. Zapewnia się opiekę dzieciom od godz. 6.30 do 15.30 tj. 9 godzin dziennie. Całość kosztów finansowana jest ze środków Gminy Bartoszyce. Taka organizacja pracy szkoły spotkała się z bardzo entuzjastycznym przyjęciem ze strony rodziców dzieci. W związku z tym w imieniu rodziców oraz swoim – Pani dyrektor złożyła podziękowania Pani Jadwidze Gut Wójtowi Gminy.

Poinformowała, iż złożony został wniosek do programu rządowego „Aktywna Tablica”, w którym wymagany jest wkład własny w wys. 3,5 tys. zł .

Kompletowana jest także dokumentacja, aby w przyszłym roku zacząć termomodernizację budynku szkoły.

Wyniki pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej oraz stan przygotowania placówki do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017 – odzwierciedla załącznik nr 10 do protokołu.

#### **Helena Wojtkiewicz dyrektor Przedszkola Gminnego Nr 1 w Bartoszycach**

Pani dyrektor zwróciła uwagę iż prowadzone są działania mające na celu obniżenie kosztów funkcjonowania placówki poprzez: w dalszym ciągu zatrudnianie pracowników z programu Powiatowego Urzędu Pracy w Bartoszycach – prace interwencyjne (częściowa refundacja kosztów zatrudnionych pracowników), zmniejszenie ilości etatów pracowników zatrudnionych w przedszkolu. Pozyskuje się do współpracy na rzecz przedszkola instytucje oraz sponsorów prywatnych.

Wyniki pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej oraz stan przygotowania placówki do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017 – odzwierciedla załącznik nr 11 do protokołu.

#### **Przewodniczący Rady Gminy**

Stanowisko Rady Gminy w sprawie sprawozdań z działalności szkół gminnych przedstawi Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej , Zdrowia i Spraw Socjalnych – pani Beata Dubrowna.

Radna podziękowała dyrektorom za współpracę i cały nakład pracy wkładany w edukację. Rada wyraża swoje zadowolenie, iż podejmowana jest inicjatywa wybiegania działań dyrektorów ponad szablony. Jednak z przykrością należy stwierdzić, iż po analizie całorocznych sprawozdań Rada Gminy jest zaskoczona tym, że w niektórych sprawozdaniach znajdujemy zapisy, iż sukcesem jest to, że otoczono opieką uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Radna poprosiła, aby słowo sukces było używane adekwatnie do tego czym jest. Bowiem sukcesem nie jest to, że dzieci pojechały do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bartoszycach.

Przewodnicząca Komisji słowa uznania skierowała do Pani Wiesławy Karweckiej za wyczerpujące sprawozdanie z działalności Gimnazjum w Kinkajmach, które może stanowić wzór bardzo dobrego sprawozdania. Jednogłośnie zostało ono ocenione najwyżej.

Radna w imieniu Rady Gminy jeszcze raz podziękowała dyrektorom za cały wkład prac oraz ma nadzieję, że wykonywana przez nich praca będzie przekładała się na przybywanie dzieci do naszych szkół.

Pan Bogusław Miluski Zastępca Wójta Gminy poprosił o informacje jak przebiegał nabór do szkół.

Dyrektorzy szkół kolejno przedstawili informacje na temat rekrutacji w ich szkołach:

SP w Krawczykach

Stan na wrzesień 2016 r. – oddział przedszkolny 18 dzieci; klasy I-VI 41 uczniów

Stan na wrzesień 2017 r. – oddział przedszkolny 13 dzieci; klasy I-VII 45 uczniów

SP w Żydowie

Stan na wrzesień 2016 r. – oddział przedszkolny 22 dzieci; klasy I-VI 61 uczniów

Stan na wrzesień 2017 r. – oddział przedszkolny 22 dzieci; klasy I-VII 76 uczniów

SP w Wojciechach

Stan na wrzesień 2016 r. – oddział przedszkolny 39 dzieci; klasy I-VI 86 uczniów

Stan na wrzesień 2017 r. – oddział przedszkolny 33 dzieci; klasy I-VII 107 uczniów

SP w Sokolicy

Stan na wrzesień 2016 r. – oddział przedszkolny 23 dzieci; klasy I-VI 108; uczniów 128 uczniów (Gim. Kinkajmy)

Stan na wrzesień 2017 r. – oddział przedszkolny 25 dzieci; klasy I-VII i dotychczasowe klasy gimnazjum 184 uczniów

ZSP w Bezledach

Stan na wrzesień 2016 r. – oddział przedszkolny 53 dzieci; klasy I-VI 193 uczniów

Stan na wrzesień 2017 r. – oddział przedszkolny 61 dzieci; klasy I-VII i dotychczasowe klasy gimnazjum 177 uczniów

SP w Galinach

Stan na wrzesień 2016 r. – oddział przedszkolny 13 dzieci; klasy I-VI 64 uczniów

Stan na wrzesień 2017 r. – oddział przedszkolny 34 dzieci; klasy I-VII 66 uczniów

**Ad.7.b) Informacje - Sprawozdania z działalności gminnych jednostek organizacyjnych za I półrocze 2017 roku:**

- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach,
- Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sędławkach,
- Gminnego Ośrodka Kultury w Tolko,
- Gminnej Biblioteki Publicznej w Galinach.

W/w sprawozdania omówione zostały podczas posiedzeń wszystkich stałych komisji rady gminy.

Wyjaśnień udzielali dyrektorzy i kierownicy j.o.g.

Radni dodatkowych zapytań do przedłożonych sprawozdań nie zgłosili.

Materiały odzwierciedlają załączniki nr 12, 13, 14 i 15 do protokołu.

**Ad.7.c) Raport z monitoringu realizacji w 2016 roku Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bartoszyce na lata 2016-2023**

Raport omówiony zostały podczas posiedzeń wszystkich stałych komisji rady gminy.

Wyjaśnień udzieliła Pani Krystyna Kubiak kierownik GOPS.

Radni dodatkowych zapytań do przedłożonego raportu nie zgłosili.

Raport odzwierciedla załącznik Nr 16 do protokołu.

**Ad.8. Sprawozdanie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017r. o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury, samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2017 r. oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2017 r.**

W/w informacja omówiona była na wszystkich komisjach stałych rady gminy.

Dodatkowych zapytań nie było.

**Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawach:**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił według kolejności projekty uchwał:

***a) w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bartoszyce na lata 2017-2033***

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach wszystkich komisjach stałych rady gminy.

Nie zgłoszono uwag ani wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

**GŁOSOWANIE:**

„za” - 15

„przeciw” - 0

„wstrzymało się” - 0

UCHWAŁA NR XXIX/333/2017 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 22 września 2017 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bartoszyce na lata 2017-2033, podjęta została 15 - ma głosami, stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

***b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Bartoszyce na rok 2017***

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.  
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach wszystkich komisjach stałych rady gminy.  
Nie zgłoszono uwag ani wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

GŁOSOWANIE:

„za” - 15  
„przeciw” - 0  
„wstrzymało się” - 0

UCHWAŁA NR XXIX/334/2017 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 22 września 2017 r.  
w sprawie zmiany budżetu Gminy Bartoszyce na rok 2017, podjęta została 15 - ma głosami,  
stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

*c) w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy  
Bartoszyce w 2017 roku*

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.  
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach wszystkich komisjach stałych rady gminy.  
Nie zgłoszono uwag ani wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

GŁOSOWANIE:

„za” - 15  
„przeciw” - 0  
„wstrzymało się” - 0

UCHWAŁA NR XXIX/335/2017 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 22 września 2017 r.  
w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy  
Bartoszyce w 2017 roku, podjęta została 15 - ma głosami, stanowi załącznik nr 19 do  
protokołu.

*d) w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze  
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach PROW 2014-2020*

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.  
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach wszystkich komisjach stałych rady gminy.  
Nie zgłoszono uwag ani wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

GŁOSOWANIE:

„za” - 15

„przeciw”- 0

„wstrzymało się” - 0

UCHWAŁA NR XXIX/336/2017 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 22 września 2017 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Bartoszyce w 2017 roku, podjęta została 15 - ma głosami, stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

*e) w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bartoszyce*

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach wszystkich komisjach stałych rady gminy.

Nie zgłoszono uwag ani wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

GŁOSOWANIE:

„za” - 15

„przeciw”- 0

„wstrzymało się” - 0

UCHWAŁA NR XXIX/337/2017 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 22 września 2017 r. w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bartoszyce, podjęta została 15 - ma głosami, stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

*f) w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Wojciechy polegające na podziale sołectwa Wojciechy na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Wojciechy i sołectwo Borki*

Przewodniczący przypomniał, iż w dniu 19 czerwca 2017 r. mieszkańcy Borek złożyli wniosek o utworzenie sołectwa Borki i udzielił głosu Wójtowi Gminy Bartoszyce.

**Wójt Gminy**

Pani Jadwiga Gut Wójt Gminy podziękowała mieszkańcom Borek za obecność w obradach i powiedziała, iż jeżeli jest taka inicjatywa to należy umożliwić mieszkańcom utworzenie sołectwa.

Wójt wyraziła radość, iż mieszkańcy wzięli sprawy w swoje ręce, że chcą zacząć pracować na rzecz swojej wsi. Zaznaczyła, iż bardzo ważna jest inicjatywa oddolna, a grupy nieformalne łatwiej mogą aplikować o środki na potrzeby sołectwa.

Wzorem do naśladowania jest miejscowość Łapkiejmy, gdzie mieszkańcy diametralnie zmienili wieś na lepsze. Inicjatywy oddolne widoczne są również w miejscowościach Osieka, Wirwilty, Wojciechy.

Trzeba pamiętać, że mieszkańcy muszą chcieć decydować o sobie.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarzowi Gminy.

### **Sekretarz Gminy**

Sekretarz Pan Włodzimierz Kowalik przedstawił procedurę utworzenia sołectwa, która wymaga przeprowadzenia konsultacji społecznych i podjęcia szeregu uchwał, które podlegają publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, co w znacznym stopniu wydłuża termin realizacji wniosku.

Przewodniczący Rady udzielił głosu przedstawicielowi mieszkańców Borek.

### **Przedstawiciel mieszkańców Borek**

Podziękował za udzielenie głosu. Przedstawił swoją osobę i zaznaczył że dopiero zaczyna poznawać miejscowych ludzi, gdyż od 3 lat mieszka w tej miejscowości. Dziwą go jednak zachowania ludzi, którzy są „zamknięci w sobie”, którzy nie podejmują inicjatyw, którzy godzą się na te „szare życie” np. nie wysprzątane pobocza, nie wykoszone trawy oraz taki ogólny marazm dookoła. Dlatego zaproponował zwołanie zebrania mieszkańców, aby wspólnie zastanowić się nad problemem. W zebraniu wzięła udział duża liczba osób, którzy chcieliby zmian. Podjęto decyzję o napisaniu wniosku o utworzeniu sołectwa. Na dzień dzisiejszy jest potrzeba utworzenia placu zabaw, miejsca na biesiadowanie. Wyraził swoją wiarę w ludzi, w ich pracowitość i liczy na to, że razem uda się coś zrobić dla dobra wioski.

### **Wójt Gminy**

Głos zabrała pani Wójt Gminy, która stwierdziła, iż ludzie nie starają się poprawić swojej sytuacji, aby zacząć pracować dla dobra ogółu. Większość mieszkańców byłych PGR nie wykazują inicjatywy działania.

Mimo wszystko wyraziła wiarę, w mieszkańców Borek, że we wsi nastąpi zryw do działania dla wspólnego dobra. Ponieważ to w ludziach tkwi potencjał, przykładem są tu Łabędnik, Galiny oraz Wojciechy, które zmieniły się w piękne wsie. Lecz bez aktywności mieszkańców nie byłoby to możliwe.

Pani Wójt, zaprosiła mieszkańców Borek do współpracy z samorządem gminy, z radnymi i pracownikami urzędu.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach wszystkich komisjach stałych rady gminy.

Nie zgłoszono uwag ani wniosków.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

GŁOSOWANIE:

„za” - 15  
„przeciw” - 0  
„wstrzymało się” - 0

UCHWAŁA NR XXIX/338/2017 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 22 września 2017 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Wojciechy polegające na podziale sołectwa Wojciechy na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Wojciechy i sołectwo Borki, podjęta została 15 - ma głosami, stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

*g) w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Bartoszyce*

Przewodniczący Rady odczytał projekt stanowiska.

Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach wszystkich komisjach stałych rady gminy.

Nie zgłoszono uwag ani wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

GŁOSOWANIE:

„za” - 15  
„przeciw” - 0  
„wstrzymało się” - 0

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

UCHWAŁA NR XXIX/339/2017 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 22 września 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Bartoszyce, podjęta została 15 - ma głosami, stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

**Ad.10. Przyjęcie stanowiska Rady Gminy Bartoszyce w sprawie likwidacji Oddziałów Chorób Płuc i Nefrologii w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Bartoszycach.**

Przewodniczący Rady odczytał projekt stanowiska. Pytań i zmian do projektu nie wniesiono. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, stanowisko przyjęto jednogłośnie. Stanowisko Rady Gminy Bartoszyce w sprawie likwidacji Oddziałów Chorób Płuc i Nefrologii w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Bartoszycach, stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

**Ad.11. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.**

Zapytań ani wniosków nie było.

**Ad.12. Sprawy różne.**

Nie było.

**Ad.13. Zamknięcie obrad.**

Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący Rady Gminy pan Andrzej Kosakowski podziękował za przybycie i udział w obradach, a następnie zamknął XXIX sesję Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokół sporządziła:  
(-) Paulina Słupianek*

Sekretarz obrad  
/-/Krzysztof Iwański

Przewodniczący Rady Gminy  
/-/ Andrzej Kosakowski